



Ustka, 23 września 2021 r.

**Uchwała zgodna z Protokołem Komisji Skrutacyjnej nr. 26
XIX Krajowego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego Delegatów NSZZ FiPW
z dnia 23 września 2021 r.**

XIX Krajowy Zjazd Sprawozdawczo - Wyborczy Delegatów NSZZ FiPW obradujący w dniach 22-23.09.2021 r. w Ustce, w którym uczestniczyło 91 delegatów reprezentujących wszystkie Międzyzakładowe Organizacje Związkowe NSZZ FiPW po wysłuchaniu opinii delegatów podjął jednogłośnie uchwałę następującej treści:

Wystąpić do Pana Ministra Sprawiedliwości z żądaniem natychmiastowego odwołania ze stanowiska Dyrektora Generalnego Służby Więziennej Pana Generała Jacka Kitlińskiego.

UZASADNIENIE

Już w 2019 roku, w skutek działań na szkodę funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Służby Więziennej, Dyrektor Generalny SW Generał Jacek Kitliński otrzymał od Zarządu Głównego NSZZ FiPW wotum nieufności dlatego, zdaniem delegatów na XIX Krajowy Zjazd NSZZ FiPW, dalsze pozostawanie na stanowisku Dyrektora Generalnego SW Pana Generała Jacka Kitlińskiego grozi destabilizacją funkcjonowania Służby Więziennej podległej Panu Ministrowi.

W kreowanej przez Pana Generała „wirtualnej” rzeczywistości w "Polsce więziennej" panuje dobra atmosfera, a funkcjonariusze i pracownicy są zadowoleni. Ta kreacja oparta jest na wydawaniu ustnych poleceń - telefonicznie lub w trakcie tzw. wideokonferencji, praktycznie zaniechano wydawania poleceń na piśmie.

Dyrektor Generalny nie toleruje rozwiązań innych niż te, które zostały wymyślone lub przekazane przez Niego.

W ocenie wszystkich delegatów Pan Generał Jacek Kitliński nie szanuje podległych mu funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej. Dotyczy

to również szeroko rozumianej kadry dowódczej. Zdaniem Zjazdu doszło do swoistego "złamania ich kręgosłupów" w ten sposób, że Dyrektorzy utracili zdolność samodzielnego podejmowania decyzji w sprawach bezpieczeństwa podległych im funkcjonariuszy i pracowników SW, co się również przekłada na osadzonych. Przejawia się to między innymi w tzw. walce z nadgodzinami za wszelką cenę tj. zawieszanie stanowisk, niewystawianie stanowisk, wykorzystywanie w nieuzasadniony, nadmierny sposób funkcjonariuszy szeroko rozumianych działów logistycznych do wykonywania zadań typowo ochronnych, co skutkuje niewykonywaniem swoich obowiązków służbowych. Każde awansowanie funkcjonariusza, który spełnia wymogi formalne lub wyróżnienie ustawowe musi być zaakceptowane przez Pana Generała pomimo, że Ustawa SW nadała takie uprawnienia kadrze kierowniczej jednostek organizacyjnych Służby Więziennej.

Służba Więzienna boryka się z bardzo dużymi problemami z naborem nowych funkcjonariuszy do służby. Świadczy o tym fakt około 1400 wakatów. Z uwagi na to ogromne oburzenie wywołały słowa Pana Generała, że nawet w przypadku odejścia ze służby, w ciągu roku, wszystkich funkcjonariuszy (w liczbie około pięciu tysięcy) posiadających uprawnienia do emerytury, nie spowodowałyby problemu w funkcjonowaniu naszej Formacji.

Zdaniem delegatów dalsze utrzymywanie tak dużej liczby wakatów przy wysokiej absencji chorobowej, spowodowanej głównie wypaleniem zawodowym i zmęczeniem kadry podstawowej i dowódczej, na które mają wpływ działania Pana Generała min. w sferze "walki z nadgodzinami", polityki awansowej na stanowiska kierownicze i przyznawania dodatków służbowych, może być powodem zagrożenia bezpieczeństwa osobistego funkcjonariuszy i pracowników SW.

Dyrektor Generalny swoim działaniem polegającym na nieuprawnionym skierowaniu do Ministra Sprawiedliwości projektu zmiany ustawy o Służbie Więziennej realizującego część zapisów porozumienia z dnia 19 listopada 2018 roku rażąco naruszył zasady współpracy ze stroną społeczną.

Jednostronnie zmienił zapisy w projekcie nowelizacji ustawy, ustalone wspólnie w trakcie negocjacji przez zespół złożony z przedstawicieli strony społecznej i osób wyznaczonych do tych prac przez Dyrektora Generalnego.

Dyrektor Generalny realizując zapisy porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzenia dla pracowników cywilnych SW, dopuścił się złamania prawa w zakresie kształtowania tzw. płacy minimalnej.

Brak konsultacji, w ostatnim czasie, z NSZZ FiPW w kwestii regulacji warunków płacy, w zakresie przyznawania dodatku służbowego funkcjonariuszom, naruszył zapisy Ustawy o związkach zawodowych, co w rezultacie stanowi przekroczenie uprawnień przez Dyrektora Generalnego SW. Doprowadziło to do powszechnego niezadowolenia, zwłaszcza wśród doświadczonej kadry.

Składane podczas spotkań ze Związkami Zawodowymi oświadczenie Pana Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, że nie był stroną zawartego

Porozumienia, daje poważne argumenty co do braku zaangażowania oraz chęci jego realizacji przez Pana Generała Jacka Kitlińskiego.

Kolejnym z przykładów może być sytuacja gdzie strona społeczna, reprezentowana przez dwa związki działające w Służbie Więziennej, doszła do porozumienia w sprawie reformy dodatków służbowych, a Pan Generał nie przekazał tej informacji Panu Ministrowi, by móc wprowadzić swoje rozwiązania.

Powyższe sytuacje spowodowały zorganizowanie zgromadzenia publicznego przed CZSW, w którym brały udział oba związki zawodowe.

Jednym z największych policzków jakie strona społeczna otrzymała od Pana Generała Jacka Kitlińskiego było wystawienie bez podstawy prawnej funkcjonariuszy Grupy Interwencyjnej SW przeciwko spokojnej, zdyscyplinowanej grupie biorącej udział w zgromadzeniu publicznym na ulicy Rakowieckiej, pomimo zabezpieczenia tego zgromadzenia przez właściwe do tego powołane służby.

Dotychczasowe działania Dyrektora Generalnego SW wskazują na lekceważenie funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej, którzy w sposób szczególnie ofiarny i zaangażowany wywiązują się ze swoich obowiązków. To dzięki ich służbie udaje się utrzymać w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych ład, porządek i bezpieczeństwo na bardzo wysokim poziomie, w tym trudnym, pandemicznym okresie. Co jest szczególnie godne uznania na tle innych państw europejskich.

Biorąc pod uwagę powyższe Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa nie widzi dalszej możliwości współpracy z Panem Generałem Jackiem Kitlińskim w ramach dialogu i poszanowania partnerów.

Przewodniczący Zjazdu

(-) Paweł Altwasser